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 کاهش شــفافیت بودجه ســبب 
شده است ســازمان برنامه و بودجه در 
اطلاعیه ای صریحا رسانه ها را از قیاس 
بودجه با سال گذشــته برحذر بدارد و 
تهدید کند از این پس قیاس بودجه با سال 
گذشته اشتباه غیرعمدی نیست. شاید 
بتوان یکی از اصلی تریــن عارضه های 
کاهش شــفافیت را در ماجرای پرابهام 
تعیین عوارض خروج از کشــور بررسی 

کرد. 
خبر افزایش عوارض خروج از کشور 
به پنج میلیون  و 200هزار تومان بسیاری 
از ایرانی ها را شوکه کرد و بسیاری از مردم 
در شــبکه های اجتماعی نسبت به آن 
واکنش نشان دادند. خبری که البته به 
سرعت تکذیب شد اما ابهام بزرگی برای 
کاربران ایرانی ایجــاد کرد. کاربرانی که 

یک بار دیگر در سال 99 از سمت دولت 
وقت غافلگیر شده و صعود یک باره نرخ 
عوارض خروج از کشــور بــه 400 هزار 

تومان را تجربه کردند. 
حالا بسیاری از آنها معتقد هستند 
که دولت با این رفتار تلاش کرده اســت 
تا واکنش افکار عمومی را بســنجد و در 
حرکت غافلگیرانه بعدی نرخ عوارض را 
با جهش بزرگی بالا می برد اما نه در حد 
5 میلیون تومان! پیش بینی که برخی از 
کاربران آن را با یک ضرب المثل قدیمی 
ایرانی توضیح داده و گفته اند : »دولت به 
مرگ می گیرد تا به تب راضی شــویم!« 

با این حال دولت توضیح دیگری دارد.
یک بند پرحاشیه بودجه 

دولت سیزدهم سرانجام اولین بودجه 
خود را به ســاختمان بهارســتان برد. 
بودجه ای که درســت به اندازه بودجه 
ســال 1400 حواشــی زیادی به یدک 

کشــید و بند بند آن در فضای مجازی 
واکنش برانگیز شد. این موضوع در حالی 
رخ می داد که کابینه ابراهیم رییســی 
پیش از این گفته بــود که لایحه بودجه 
1401 را با دقت تمام بســته اند و تلاش 
کرده اند که بودجه انقباضی باشــد اما 
ناگهان بندی از بودجه صدای بسیاری از 
مردم را درآورد. بندی عجیب که در ظاهر 
ماجرا درآمد گزافی برای دولت تعریف 
کرده بود آن هم از محل عوارض سفرهای 

خارجی مردم. 
در این بند دولت پیش بینی کرده بود 
که از محل عوارض ســفرهای خارجی 
حدود 1500 میلیارد تومان در سال آینده 
درآمد داشته باشد. یک رسانه با مقایسه 
این عدد با پیش  بینی درآمد عوارض سفر 
خارجی در بودجه سال 1400 تخمین 
زده بــود که عوارض خروج از کشــور 5 

میلیون تومان تمام می شود. 

این عدد عجیب واکنش بسیاری از 
مردم را در فضای مجــازی برانگیخت. 
اتفاقی که برای آنها مسبوق به سابقه بود و 
دولت در سال 99 عوارض خروج از کشور 
را یکباره از 220 هزار تومان به 400 هزار 
تومان رسانده بود اما این عدد کجا و آن 
عدد کجا؟  اما این عدد عجیب از کجا آمد؟

این موضــوع در حالی اســت که در 
بودجه امســال درآمد دولت از عوارض 
خروج از کشور فقط حدود 110 میلیارد 

تومان بوده است. 
مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه که مطابق رسم هرساله 
یک روز بعد از ارائــه بودجه در مجلس 
با خبرنــگاران کنفرانــس مطبوعاتی 
برگزار می کرد، در نشست خبری خود 
اعلام کــرده و توضیح داده اســت که 
پیشــنهادهایی برای افزایش عوارض 
خروج از کشور مطرح شده اما هنوز در این 

زمینه تصمیم گیری نشده است.
او در نشســت خبــری خــود بــه 
خبرنگاران توضیــح داد که این موضوع 
صحت ندارد و اعدادی که در این زمینه 
عنوان شده نادرست اســت و هنوز در 
این زمینه تصمیمی گرفته نشده است 
و پیشنهاداتی مبنی بر افزایش عوارض 
خروج از کشور به صورت درصدی از بلیت 
مطرح شد که هنوز وارد دولت نشده است. 
اما این ارقام مطرح شــده صحت ندارد و 

هنوز تصمیمی در این باره نگرفتیم.
 تکلیف نرخ عوارض 

خروج از کشور چه می شود؟
با این حال بسیاری از کاربران با اشاره 
به تجربه 400 هزار تومانی شدن عوارض 
خروج از کشــور می گویند که دولت در 
افزایش تصاعدی عوارض خروج از کشور 
سابقه دارد و ممکن است امسال هم یک 
رقم شوکه کننده به عنوان عوارض خروج 

از کشور اعلام کند.
آنها می گویند که اگر بنا نیست دولت 
نرخ عوارض خروج از کشــور را افزایش 
دهد پس قرار است که چگونه این درآمد 

1500 میلیارد تومانی را تامین کند و باید 
منتظر ماند و دید در شرایطی که دولت 
تلاش کرده است کســری بودجه خود 
را با افزایش قابل توجه مالیات و عوارض 
جبران کند، چه رقمی بــرای عوارض 

خروج از کشور در نظر می گیرد؟
علی بهادری جهرمی، ســخنگوی 
دولت توضیح دیگری درباره این پرسش 
مردم به ایلنا داده است. او درباره حواشی 
ایجاد شــده درخصوص شایعه افزایش 
عوارض خروج از کشــور توضیح داد و 
هرگونه افزایش قیمتی در این رابطه را 
رد کرد.او گفت: در ایــن خصوص تنها 
پیش بینی کل درآمد ناشــی از عوارض 
خروج بیشتر شــده که آن هم به خاطر 

کاهش محدودیت های کرونایی است.
پس لرزه هــای ناشــی از ماجرای 
عوارض را می توان ناشی از مبهم شدن 
بودجه و روشن نبودن شرایط و کاهش 

شفافیت دانست. 
 به نظر می رســد دولت سیزدهم با 
هدف پیشگیری از قیاس با بودجه های 
پیشین دست به ابتکاری زده و با حذف 
جزئیاتی از بودجه، ان را غیر قابل قیاس با 

گذشته کرده است . 
 به این ترتیب حتی تکذیب ماجرای 
افزایش نجومی عوارض نشــان دهنده 
حل مشکل نیست چرا که دولت روشن 
نکرده است نرخ عوارض خروج از کشور 
چه میزان است .  دولت با پیش بینی کلی 
رقم، دست خود را برای افزایش عوارض 
باز گذاشته است و بی تردید در ماه های 
آتی از اختیارات خود برای اعلام این رقم 

استفاده خواهد کرد . 
 کاهش شــفافیت بودجه تا بدان جا 
تاثیرگذار است که امروز حتی سازمان 
برنامه و بودجه نیز در اطلاعیه ای  اعلام 
کرده است بودجه سال 1401 با بودجه 
ســال 1400 غیر قابل قیاس است. این 
مســاله در خصوص اســتناد برخی از 
رسانه ها به بودجه نهاد ریاست جمهوری 
نیــز قابل رصد اســت. وقتــی محمد 
مهاجری، فعــال رســانه ای اصولگرا از 
افزایش قابل توجه بودجه نهاد ریاست 
جمهوری و رســیدن آن به رقم 1483 
میلیارد تومان سخن گفت، برخی اعلام 
کردند این رقم نهاد ریاست جمهوری و 
دستگاه های تابعه را شامل می شود. این 

نکته در خصوص بودجه سازمان تبلیغات 
اسلامی نیز وجود دارد. 

در این اطلاعیه آمده است: با توجه به 
ساماندهی بودجه دستگاه های مشابه در 
یک دستگاه مادر در لایحه بودجه سال 
1401، مقایسه بودجه این دستگاه ها با 
ردیف مشابه در سال های قبل نادرست 
است.دولت در راستای تمرکززدایی از 
روند بودجه ریــزی و تخصیص بودجه 
و کاهش اثرگــذاری چانه زنی ها در این 
زمینه، در لایحه بودجه سال 1401 اقدام 
به تجمیع بودجه دستگاه های مشابه در 

یک دستگاه بزرگ تر کرده است.
رقم درج شده در لایحه بودجه 1401 
به عنوان اعتبــارات هزینه ای و عمرانی 
سازمان تبلیغات اسلامی، صرفاً مختص 
به این ســازمان نبوده و شامل مجموع 
اعتبارات نهادهــای تجمیعی در ردیف 

بودجه سازمان تبلیغات بوده است.
 در این اطلاعیه تاکید شده است: بدین 
وسیله به اطلاع مردم می رساند که جداول 
و آمار و ارقامی که مطمئناً تا روزهای آینده 
همچنان درباره مقایسه بودجه نهادهای 
مختلف با اعتبارات سال های قبل منتشر 
می شود و حاکی از رشدهای عجیب این 
نهادها است، به علت این اشتباه برخی 
رسانه ها است که با توجه به توضیحات 
فوق، از این پس نمی توان این اشتباهات 

را غیرعمدی دانست.
به این ترتیــب دولت با ایــن اقدام 
تلاش کرده است امکان قیاس را از میان 
ببرد . پس لرزه های این عدم شــفافیت 
درروزهای آتی افزایش خواهد یافت. باید 

منتظر ماند و دید . 

سازمان برنامه و بودجه در ماجرای افزایش خروجی، رسانه ها را تهدید کرد

»عوارض« کاهش شفافیت بودجه!
مسعود میرکاظمی: افزایش 

رقم عوارض خروج از 
کشور و اعدادی که در این 

زمینه عنوان شده نادرست 
است و هنوز در این زمینه 

تصمیمی گرفته نشده است 
و پیشنهاداتی مبنی بر 

افزایش عوارض خروج از 
کشور به صورت درصدی 

از بلیت مطرح شد که هنوز 
وارد دولت نشده است

خبر

رئیس اتاق بازرگانی با بیان اینکه رشد صادراتی 
کشورهای همسایه و همتراز ما در 30 سال گذشته 
میانگین 5 برابر شده است گفت: این در حالیست 

که رشد صادراتی ما تغییری نداشته است.
به گزارش تسنیم، غلامحسین شافعی رئیس 
اتاق بازرگانــی، صنایع،معدن و کشــاورزی در 
بیست و پنجمین سالروز ملی صادرات گفت: ما 
موقعی می توانیم در روند صادرات کشور ببینیم 
که حرف های امســال با حرف های سال گذشته 
فرق کند، بسیاری از مشکلاتی که گفته می شود 
در سال های قبل هم بوده است، صادرکننده های 
نمونه یکی دو سال اخیر بسیار وضعیت متفاوتی 
نسبت به صادرکنندگان گذشته دارند، شرایط 
بسیار نســبت به گذشته ســخت تر شده است. 
در سی سال گذشــته از ســال 1990 تا 2020 
رقم صادرات را مقایســه کنیم متاسفانه رشدی 

نداشته ایم.
وی افزود: در حالی که در این ســی سال تمام 
رقبای هم تراز ما مانند ترکیــه 7 برابر صادرات 
بیشتر شده، مالزی 5 برابر، نیجریه و کشورهای 

شمال آفریقا حدود 2 تا 3 برابر رشد کردند و طبق 
اطلاعات بیشتر از 50 درصد صادرات ما نفت بوده 
و بخش قابل توجهی هم خام فروشی بوده است. 
کلا یک تا یک و نیم درصد از صادرات ما صادرات 
شرکت های دانش بنیان و فناوری های جدید است 
که این بسیار برای صادرات ما خطرناک است و باید 

تجدیدنظر شود.
رئیس اتاق بازرگانی بــا بیان اینکه دولت باید 
همت بیشتری را برای تامین ارز کشور از طریق 
پشتیبانی از صادرکننده ها به کار ببندد، تصریح 
کرد: چنانچه بخش های صادرات ما نتوانند از رشد 
مناسب برخوردار باشد و منابع ارزی تامین کند 
آینده اقتصادی ما حتما با خطر مواجه خواهد شد.

 ریسک استفاده از 
صندوق ملی توسعه بالاست

شــافعی افزود: آنچه در اساســنامه صندوق 
توسعه ملی است این اســت که نگاه بودجه ای به 
این صندوق نباشد، آیا تا به حال بر اساس این موارد 

اساسنامه ای عمل شده است؟
وی با اشــاره به اینکه از سال 90 تا 99 ، تقریبا 

از 22 میلیــارد دلار 10 میلیــارد دلار به بخش 
خصوصی اختصاص پیدا کرده و در همین بخش 
هم صادرات مظلوم ترین بخش بوده است، تصریح 
کرد: در سال های اخیرتقاضایی برای استفاده از 
صندوق توسعه ملی نبود به دلیل اینکه تمام ریسک 

استفاده از آن به عهده به صادرکننده است.  
رئیس اتــاق بازرگانی در بخــش دیگری از 
صحبت هایش با اشــاره به موضوع حمل و نقل 
گفت: این موضوع 30 سال است که در حال تکرار 
است و آن هم این اســت که اگر روزی ازبکستان 
تصمیم بگیرد که پنبه اش را از کشور ما ترانزیت 

نکند عملا حمل و نقل ریلی ما باید تعطیل شود.
شافعی افزود:  سرعت حمل و نقل ریلی ما بین 
12 تا 15 کیلومتر بر ساعت است و این موضوع چه 
هزینه ای برای صادرکنندگان به وجود می آورد؟ 
تشریفات در گمرکات ما بسیار زیاد است  و عملا 
صادرکننده را اذیت می کند، اصطلاحا یک مریض 
و چهل قلندر در گمرکات است. موضوعی که از 
سال 97 تاکنون اتفاق افتاده است نتیجه اصلی اش 
به حاشیه رفتن صادرکنندگان حرفه ای و ریشه دار 

است و در عوض رشــد و نمو افراد غیرحرفه ای و 
سوءاستفاده گر  بود که باعث ضرر بسیار کشور شد.

برنامه دولت برای صادرات چیست؟
معاون اقتصادی رئیس جمهور از عزم جدی 
دولت برای جراحی های عمیق اقتصادی در حوزه 

تولید و صادرات خبر داد.
محسن رضایی معاون اقتصادی در این نشست 
گفــت: صادرکنندگان امروز همــان مجاهدان 
دیروز هستند که با خون خود از مرز های کشور 
دفاع کردند، صادرکنندگان امــروز همان خط 
شکنندگان هســتند. صادرات خط مقدم تولید 
ثروت ملت ایران اســت. مخصوصا در کشــور ما 
صادرات به طور مضاعف در اقتصاد کشور تاثیر دارد، 
هم برای تولید ملی و هم برای عبور تولید ملت های 

دیگر از ایران، صادرات نقش کلیدی دارد.
وی افزود: کشــور ما و تولید گران ما ، اقلیم ما 
و منابع انســانی ما می توانند از تولیدات داخل بر 

خوردار باشــد و همچین سهم مهمی در جهش 
اقتصادی داشته باشد. از سوی دیگر ایران چهار راه 
مهمی در جهان هست که حتی اگر ما تولید داخلی 
هم نداشتیم از طریق صادرات مجدد و موقعیت 
کشور  می توانستیم میلیارد ها ثروت به وجود آورد. 
صادرات هم در تولید ملی و هم در تولید ثروت موثر 
اســت. ما در این دولت قصد جراحی های بزرگ 
داریم و اولین اقدام را هم از تجارت شروع کرده ایم.

معاون اقتصادی رئیس جمهــور اضافه کرد: 
عده ای بودجه ای که هنوز تصویب نشده است را 
می گویند تورم زاســت، ما در بودجه تمام تلاش 
خود  را کردیم که تولیدکنندگان نفع ببرند، مثلا 
ما با نرخ های سود کمتری به تولیدکنندگان وام 
می دهیم که تسهیل در امر صادرات صورت گیرد، 
بنابراین حمایت از صادرکنندگان به طور جدی 
در دستور کار اســت.رضایی با بیان اینکه کشور 
با حجم عظیمی از نقدینگی روبروســت تصریح 
کرد: ایــن حجم نقدینگــی در همچین اقتصاد 
مهار شده ای بسیار سخت و البته راهگشا است، 
پشتیبانی های مالی از صادرات جدی است. رفع 
قوانین اضافی و بخشنامه های اضافی که یک شبه 
تصویب می شد به طور جدی مورد توجه ماست 
که جلوی این بخشنامه های یک شبه گرفته شود. 
مقرراتی که تا الان ابلاغ شده است، در سال آینده 

کامل تر خواهد شد.

رئیس اتاق بازرگانی در مراسم روز ملی صادرات:

ایران طی ۳۰ سال گذشته در صادرات رشد نداشته است

مریم شکرانی

خبر اقتصادی

یارانه نقدی ۹۰ تا ۱۲۰ هزار تومانی 
در راه است

توسعه ایرانی- رییس سازمان برنامه و بودجه 
گفت: با حذف ارز 4200 تومانی، یارانه هر فرد بین 90 
هزار تومان تا 110 هزار تومان خواهد بود که ممکن 
اســت یارانه برخی از افراد در دهک های کم درآمد 
به بالای 120 هزار تومان هم برسد که هنوز نهایی 
نشده است.مسعود میرکاظمی با اشاره به حذف ارز 
ترجیحی تاکید کرد: ارز 4200 تومانی یک نامعادله 

برای اقتصاد ایران بود 
و اساسا معلوم نیست 
پایه ارز 4200 تومانی 
از کجا اســت. اما اگر 
می خواهیــم اقتصاد 
یک کشــور را به هم 

بریزیم کافی است که یک نامعادله به آن اضافه کنیم.
رییس ســازمان برنامه و بودجه درباره افزایش 
یارانه افراد پس از حذف ارز ترجیحی گفت: با حذف 
ارز 4200 تومانی، یارانه هر فرد بین 90 هزار تومان 
تا 110 هزار تومان خواهد بود که ممکن است یارانه 
برخی از افراد در دهک های کم درآمد به بالای 120 

هزار تومان هم برسد که هنوز نهایی نشده است.
    

 آخرین قیمت ها 
در بازار آجیل و خشکبار

خبرگزاری صدا و ســیما - قیمت آجیل و 
خشکبار در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، افزایش 

قابل توجهی داشته است.
بر اساس اعلام اتاق اصناف، در بخش آجیل و 
خشکبار، هم اکنون برگه زردآلو 120 هزار تومان 
عرضه می شود که در مقایسه با پارسال, 80 هزار 
تومان افزایش قیمــت دارد.بادام زمینی در هفته 
جاری با قیمت 100 هزار تومان عرضه می شــود 

کــه در مقایســه با 
پارســال, 30 هزار 
تومان افزایش دارد. 
پسته اکبری نیز هم 
اکنــون 2۶0 هزار 

تومان عرضه می شــود که نسبت به سال قبل 80 
هزار تومان افزایش دارد.مغز بادام ایرانی در حال 
حاضر 350 هزار تومان به فروش می رســد که در 
مقایسه با سال گذشــته 1۶0 هزار تومان افزایش 

قیمت دارد.
همچنین بادام هندی 370 هزار تومان عرضه 
می شود که نسبت به پارسال 170 هزار تومان رشد 
قیمت داشته است. تخمه ژاپنی 130 هزار تومان 
عرضه می شود که نسبت به سال گذشته ۶0 هزار 
تومان افزایش قیمت داشته است. تخمه کدو 140 
هزار تومان بفروش می رسد که در مقایسه با اسفند 

99 حدود 70 هزار تومان رشد قیمت دارد.
    

زیتون ۱۵۰ درصد گران شد
ایلنا- رییس سابق شورای ملی زیتون خاطر 
نشان کرد: سال گذشــته زیتون کیلویی 14 هزار 
تومان خرید و فروش می شــد این در حالیست که 
در ســال جاری به کیلویی 35 هزار تومان رسیده 
است، یعنی قیمت این میوه در یک سال 150 درصد 

افزایش نرخ را تجربه 
کرده است.سید احمد 
بلندنظر درباره دلایل 
افزایش نــرخ زیتون 
در سال جاری، گفت: 
سال آوری یا باردهی 

نامنظم درختان یک قاعده کلی فیزیولوژی است 
که مطابق با آن  کلیه درختــان مثمری که خزان 
ندارند یک سال زیاد بار می دهند و سال دیگر کم بار 
می دهند مانند خرما، زیتون و کلیه مرکبات. امسال 

هم سال ناآوری درختان زیتون بوده است .
    

اُجرت برای طلای دست دوم 
ممنوع است؟

باشگاه خبرنگاران جوان- طلا فروشانی که 
برای فروش طلای کهنه و دست دوم از خریدار 10 
درصد اجُرت می گیرند، اقدام غیرقانونی انجام دادند.

ابراهیم محمدولی رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
تهران گفت: با حذف قانون مالیــات ارزش افزوده 

طــلا، هزینــه  برای 
خریداران کاهشــی 
می شــود. در حــال 
حاضر قدرت خرید 
طــلا توســط مردم 
کاهش پیــدا کرده و 

خیلی  از افراد توانایی تهیه این کالای سرمایه ای را 
ندارند. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: 
حذف معافیت 9 درصدی مالیات بر ارزش افزوده از 
اصل طلا در زمان فروش زمینه ساز رشد تقاضا برای 
خرید این کالا در بازار می شود؛ چرا که هزینه خرید 

طلا به نسبت گذشته کاهش پیدا می کند.

یک کارشناس اقتصادی گفت: دلار 23 هزار 
تومانی در بودجه به معنای افزایش 40 درصدی 

قیمت کالاهای اساسی و دارو است.
احسان ســلطانی در گفت وگو با ایلنا درباره 
سیاســت های رفاهی دولت در بودجه 1401 
اظهار داشت: بودجه 1401 نشان می دهد سال 

آینده ما با تورم 40 درصدی مواجه هستیم و این 
میزان افزایش دستمزدها نمی تواند هزینه خانوار 

را پوشش دهد و قدرت خرید مردم بالا نمی رود.
آنچه که از لایحه بودجه 1401 می بینیم این 
است که محل مصرف بودجه گنگ  و نامشخص 
است اما قطعا سقف بودجه سال آینده بالاتر از نرخ 

تورمی است که دولت اعلام کرده است.

وی با اشاره به افزایش 10 درصدی دستمزدها 
در بودجه 1401 گفت: در حالی که حجم بودجه 
عمومی دولت حدود ۶00 هــزار میلیارد تومان 
افزایش یافته، می بینیم که دستمزدها فقط 10 
درصد بالا رفته است یعنی قرار نیست این ۶00 
هزار میلیارد تومان صرف واقعی سازی دستمزدها 
شود.این کارشناس اقتصادی ادامه داد: در حالی 

که پمپاژ پول در اقتصاد تبعات بسیار سنگینی در 
تورم دارد اما می بینیم درمقابل افزایش بودجه 
عمومی دولت کمترین میــزان افزایش حقوق 
و دستمزدها را داشــتیم که قطعا این می تواند 
باعث رشد نرخ تورم شــود.وی ادامه داد: اینکه 
دولت می خواهد بدون توافق برجام پرداخت پول 
داشته باشد و بدون ورود منابع حاصل از فروش 
نفت خام به بودجه، سقف بودجه را افزایش داده 
به این معناست که بودجه ســال آینده تحقق 
پیدا نمی کند.ســلطانی ادامه داد: از سوی دیگر 
می دانیم قرار نیست اقشار مرفه نسبت به درآمدی 
که دارند مالیات بپردازند و اقشار ضعیف و متوسط 
هم دیگر توان پرداخت مالیات بیشتر از این اعداد 

و ارقام را ندارد بنابراین تمام عوامل نشان می دهد 
این اعداد و ارقام قرار نیســت محقق شــود.این 
کارشناس اقتصادی با اشــاره به کاهش قدرت 
خرید مردم در مقابل دلار رسمی 23 هزار تومانی  
گفت:  موضوع بســیار مهم بودجه 1401 بحث 
دلار 23 هزار تومانی است یعنی  قرار بر این است 
که دولت درآمد حاصل از صادرات نفت خام را با 
قیمت 23 هزار تومان به مردم و اقتصاد بفروشد 
این در حالی است که در پنج سال گذشته همواره 
رشد هزینه های مردم بالاتر از رشد دستمزدها 
بوده است از این رو سال آینده همه قدرت خرید 
مردم ترمیم نمی شود و هنوز افزایش دستمزدها 

از افزایش هزینه  ها عقب می  ماند.

هشدار یک کارشناس نسبت به نزخ  دلار ۲۳ هزار تومانی در بودجه:

  احتمال افزایش ۴۰ درصدی
 قیمت کالاهای اساسی بالاست


